
Vente n° 179 du 10/10/2024    Vente de jouets

N° catal. Lot Estimation

1 SCHUCO / NEW RAY / CARARAMA

– Ensemble de 3 coffrets Mercedes.

2 au 1/43° - Porte-voitures et remorque avec 3 voitures + 

Mercedes 280 SL et Caravane Cararama – 1 au 1/87 avec 4 

Mercedes Schuco Junior Line – Etat Neuf

 30 /  50

2 SOLIDO France – Ancien Char de

e combat Jagdpanther couleur sable – filoguidé (non 

testé) Réf 229 avec boite (repro ?)  - BE

 30 /  40

3 SOLIDO 1/43 ° Coffret édition limitée

célébration 50 ans libération – Citroën Traction 11 cv FFI + 

petite carte métal et photo TBE - Blister plastique 

légèrement altéré sur l'arrière du coffret BE

 20 /  30

4 VEREM France  1/43 ° Coffret

avec 2 Jeep Willys dont 1 - 1941  S.A.S  + 1 Jeep version 

sanitaire avec diorama – VEREM Edition limitée N° 157 1 

Jeep Willys avec canon en boite état neuf -  TBE

 20 /  30

5 SCHUCO Junior Line  1/43° 4

Jeep dont 2 avec remorques – TBE

 20 /  30

6 NEW RAY / CARARAMA / WEMI

- 4 Jeep Willys dont 2 au 1/32° Forces of Valor  et New Ray - 

1 au 1/43° ONU Liban – 1 au 1/43°  avec remorque - TBE

 20 /  30
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7 NEW RAY / CARARAMA / WEMI

- 4  Jeep Willys dont 2 au 1/32° Forces of Valor et New Ray – 

1 au 1/43° Police Militaire - 1 au 1/43° avec remorque TBE

 20 /  30

8 GAMA / ITES - Jeep en

tôle jaune et blanche – friction – fonctionne – 1/32° environ

 20 /  30

9 Jeep en tôle friction (made in

china) Réf MF 722 avec boite - + Jeep Willys Mebetoys 

(Italie) en tôle  1/23° (pare-brise à refixer) + Coffret Atlas 

Jeep willys + remorque de la 2° DB – 1/43° neuf

 30 /  40

10 ensemble de 5 Jeep dont GATE

1/32° Laurel et Hardy – avec personnages et boite – 1 Tonka 

en tôle 1/23° environ – 2 au 1/43° dont 1 version 

Gendarmerie (presse) 1 Dinky Toys repeinte – et 1 Gevarm  

Police Bleue état moyen

 30 /  40

11 JOYAX France (Marseille) années 60 –

Jeep Pompier en tôle rouge avec citerne – 2 Pompiers 

plastique bleu – 3 échelles + clé fixe - STOP INCENDIE – 27 

cms - Boite d'origine (un rabat manquant) – TBE

 30 /  40

12 Jouets Mont Blanc France – Année

70 – BOEING 707 Intercontinental AIR FRANCE F-BHS-A en 

tôle et plastique – filoguidé (non testé) - En boite illustrée 

d'origine renforcée avec scotch - TBE – Envergure et 

longueur environ 48 cms

 50 /  60

13 Jouets Mont Blanc (France) et Japon

– 3 voitures anciennes - grandes échelles dont :  Voiture 

Ferrari tôle/plastique N° 24 – Orange – 30 cms (manques) 

non testée. + Jouets Mont Blanc – Voiture de course en tôle 

“l'oiseau de Feu” - rouge/argent -  N° 6 – 27 cms – friction - 

fonctionne – Chaparral électrique (fonctionne) Made in 

Japan – N° 6 – 27 cms – Plastique et métal - En l'état

 40 /  50
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14 CIJ France (Compagnie Industrielle du Jouet)

Années 70 – Réf 18.25 – Ensemble funiculaire avec véhicules 

Renault en tôle – complet – sans boite d'origine -  Le tout en 

état d'usage

 30 /  40

15 Ensemble de trois présentoirs/garages au 1/43°

Renault – Simca et Station service Total dans emballage 

d'origine  - Neuf

 30 /  40

16 Espagne – Grande Pelle mécanique en

tôle et plastique – SOMMAVILLA – 234 R 5 – Réf 1039 – 

Dimensions 38X18 cms -Etat  neuf dans boite origine

 30 /  50

17 Majorette – Ensemble de 3 présentoirs

Cirque PINDER + 1 Camion Semi remorque Michelin

 20 /  30

18 Revell – Heller -  Italeri

et autres -  Lot 14 Maquettes à monter Avions et véhicules 

militaires – divers modèles - Etat Neuf - Echelles diverses 

1/35° / 1/72° / 1/76° et autres

 20 /  40

19  Revell – Heller et autres

s - Lot 8 Maquettes à monter – Voitures pour l'essentiel – 

Citroen Traction – Peugeot 203 – Renault Alpine A 310 et R5 

GT Turbo + divers modèles – Echelles diverses 1/43° / 1/24° - 

Etat neuf

 20 /  40

20 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

– boites d'origine -

(2) MINICIRQUE – 1/50° - Ensemble de 2 kits - résine et White 

métal peints montés – Réf MV 17 – Tracteur Berliet TLB 

“Postillon”  Réf MV 18 – Semi remorque Bar “Postillon” - TBE –

possibilité petits accidents et/ou manques

 40 /  60
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21 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

/ CMD Europe – boites origine

(3) DUTHY 43 – CMD Europe - Ensemble de trois kits résine et 

white métal montés et peints – 1/43° -

- Semi Fruehauf N° 25 – Cirque PINDER – Réf 9205 –

- Camion Renault 2 Tonnes 5 Citerne – PINDER – Réf 18 –

- CMD Europe - Fourgon Citroën C 35 PINDER – Réf 00001 –

Le tout BE avec possibilité petits accidents et/ou manques

 40 /  60

22 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

-

(2) Minitrukcs – Ensemble de 2 kits résine et white métal – 

1/50° - peints – boites d'origine -

- Camion International M 426 – Réf ACP 3 –

- Remorque “crémaillères” ACP 11 –Possibilité petits 

accidents et/ou manques

 30 /  50

23 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

– boite d'origine

(1) MINICIRQUE – Semi Remorque “cavalerie” Réf MV 13 – 

kit résine et white métal monté et peint –  1/50° - BE - 

Possibilité petits accidents et/ou manques

 30 /  40

24 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

-

(1) MINICIRQUE – Semi remorque grande caravane “Alexis 

GRUSS” Réf MV 6 – 1/50° - Résine et white métal – à monter 

et à peindre – boite d'origine – BE - Possibilité petits 

accident et/ou manques

 30 /  40

25 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

-

(2) MINITRUCKS – Ensemble Camion Bernard et plateau 

PINDER – Réf ACP 17 – 1/50° - boite d'origine -

Possibilité petits accident et/ou manques

 30 /  40
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26 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

– boites d'origine

(3) MINITRUCKS – ensemble de 2 camions et une remorque – 

kits résine et white métal montés et peints – 1/50°

- 1 camion Cargo Cage fauves avec animaux – Réf ACP 13 -

- 1 Camion PINDER avec 1 remorque “Mâts” Réf ACP 28 -

Possibilité petits accident et/ou manques

 40 /  60

27 TOY BIZ – SPIDERMAN – Playset

– Le monde modulaire de Spiderman – Coffret 55 x 36 cms – 

en l'état

 20 /  30

28 KENNER – Star War – Tie

Fighter – En l'état – semble complet – 28x25 cms

 20 /  30

29 TOY BIZ – SPIDERMAN – Dr

OCTOPUS – Articulé – en l'état – 25  cms

 20 /  30

30 TOY BIZ – SPIDERMAN –

Articulé – en l'état – 25 cms

 20 /  30

31 TOY BIZ – SPIDERMAN – KRAVEN

– Articulé – en l'état – manque lance – 25 cms

 20 /  30

32 MATTEL – BATMAN VS SUPERMAN –

WonderWOMAN – en l'état – 25 cms

 20 /  30

33 JEP France – Train electrique HO

5824-3 – en l'état - semble complet – dans coffret

 30 /  40

34 JEP France – Train electrique HO

– Série 60 – moteur AP5 – dans coffret – en l'état

 30 /  40
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35 MECCANO-HORNBY HO – France – 1

Coffret train voyageurs BB8144 réf 6135 et 1 coffret train 

marchandises BB8144 – état d'usage

 40 /  50

36 JEP France – 2 coffrets trains

s – 1 coffret motrice mécanique à clé avec gare et 

accessoires et 1 coffret boite complementaire BA.25 – en 

l'état

 30 /  40

37 LIMA  / JOUEF – HO

– 1 coffret train electrique LIMA Réf 5001 et 1 coffret JOUEF 

Train marchandises mécanique  - En l'état

 20 /  30

38 MARKLIN (Allemagne) HO – 1 grand

coffret Réf 29177 – rame marchandises – état neuf

 30 /  40

39 REEL Italie, Alfa Roméo Alfetta plastique

et métal système à friction -  Version Rallye – avec 

accessoires – petits manques en Boite – Echelle 1/12° TBE

 40 /  60

40 2 Figurines MARVEL Comics RHINO (model

l Kits) et AUNT MAY (Toy Biz) TBE en boite. On y joint un 

coffret CORGI contenant 2 véhicules “Van” de X.MEN 

Super Heroes – édition limitée numérotée N° 4506 / 5100 – 

TBE

 20 /  40

41 MARKLIN (Allemagne) HO – 1 grand

coffret Train marchandises – Réf 29525 – état neuf

 30 /  40

42 JOUEF (France)  - HO –

“Un Amour de petit train” HO voie étroite – 2 coffrets – l'un 

Deauville voyageurs  avec motrice et wagons l'autre avec 

rails et accessoires – en l'état

 30 /  40
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43 JOUEF (France ) HO – 2

Coffrets HO – 1 Potence de signalisation Réf 9320 et 1 grue 

cockerill SNCF réf 6963 – BE

 30 /  40

44 JOUEF - CEJI (France)  -

Coffret HO – Train électrique TGV – 4 éléments – Réf 13501 – 

2 motrices (dont une non motorisée) 2 wagons voyageurs – 

TBE

 40 /  50

45 JOUEF - France – Coffret HO

– Train électrique T.A.C. (train-auto-couchettes) - Le 

Capitole – Réf M767E on y joint 1 coffret Train électrique HO 

“triage” - En l'état

 30 /  50

46 JEP ancien – France – échelle

“0” - Coffret Train électrique – Réf 5741 – En l'état

 30 /  40

47 MARKLIN (Allemagne) – Coffret Train électrique

HO – Réf 2941 – en l'état

 30 /  40

48 JOUEF – France – HO –

1 coffret train mécanique avec tunnel – réf 7211 – PARIS / 

ROME – On y joint une boite Jouef train électrique 

contenant 8 wagons en boite – 3 boites rails électriques 

“Ballast” - 2 boites de 4 rails courbes et une de 4 rails droits – 

En l'état

 30 /  40

49 HORNBY – France – échelle “0”

- Coffret train mécanique M7 – Locomotive BB 8051 (non 

testée) – 2 wagons voyageurs – 3 éléments de Gare en tôle 

litographiée – TBE

 60 /  80
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50 JEP / JOUEF – France –

HO – Coffret Train avec 4 wagons – locomotive plastique en 

mauvais état - On y joint 1 coffret (abimé) contenant 1 

locomotive électrique BB9004 2 Wagons voyageurs Sud 

Express – 4 wagons charbon – 1 transformateur - + rails 

ballast électriques – en l'état

 20 /  40

51 JOUSTRA France un grand camion benne

basculante type SIMCA cabine/châssis  métal et benne 

basculante plastique - mécanique avec sa clé d'originr 

Joustra (fonctionne) et son chauffeur d'origine  – 34 cms -  

TBE

 60 /  80

52 JOUEF – France – HO –

Important lot de 26 wagons et accessoires ferroviaires en 

boite – TBE

 30 /  40

53 JOUEF – France – 9 boites

de 4 rails courbe “ballast” et 4 boites de 4 rails droits 

“ballast” - TBE

 30 /  40

54 SOLIDO France – Camion Berliet TBO

300 Saharien semi-remorque pétrolier - Réf  300 avec derrick 

(à priori complet) en plastique à monter –  avec boite 

d'origine très abîmée – Rare notice originale d'époque + 

ancien ticket de caisse des Galeries Lafayette - TBE

 80 /  100

55 GEGE (Gégé) – France – HO

– Coffret Train électrique – Paris – Toulouse (Le Capitole) – 

Réf 6107 – peinture motrice altérée – BE

 30 /  40

56 GEGE (Gégé) – France – HO

– Coffret train électrique “le Mistral” en l'état

 30 /  40
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57 JOUEF – France – HO –

Coffret train électrique – TGV Express – Réf HJ 1024 Hornby – 

état neuf

 30 /  40

58 Gégé GEGE France – Simca Aronde

avec boite d'origine et cale intérieure formant paysage 

(manque un petit rabat) – Dessus de boite renforcé avec 

du scotch présence des étiquettes d'origine - éclairage et 

moteur électriques (non testés) – Bordeaux  - 23 cms – avec 

antenne – vitrage OK – chromes légèrement ternis – 

baguette chromée du capot moteur recollée –

immatriculation 4785-BL-75 – BE général

 60 /  80

59 GEGE (Gégé) – France – HO

– Coffret train électrique “l'Aquilon” - en l'état

 30 /  40

60 JOUEF – France – HO –

Ensemble de 4 wagons marchandises en boite ( Renault/La 

Vache qui rit/Kronenbourg/Fret SNCF) + boite personnages 

HO àpeindre – TBE

 30 /  40

61 JOUEF / France Jouet et autres

marques – Important lot de matériels ferroviaire, dont 

transformateurs / Rails / accessoires – En l'état

 20 /  40

62 JOUEF – France – HO –

6 coffrets accessoires et bâtiments ferroviaires à monter – 

neufs en boite

 20 /  30

63 JOUEF – France – HO –

6 coffrets Accessoires et bâtiments ferroviaires à monter – 

neufs en boite

 20 /  30
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64 JOUEF – France – HO –

7 coffrets Accessoires et bâtiments ferroviaires à monter – 

neufs en boite –

 20 /  30

65 France Jouet FJ – Meccano /

Michelin – 1 grand garage pliant FJ avec manques en l'état 

– 1 Malette plastique rigide MECCANO avec nombreuses 

pièces Meccano – En l'état - 1 Malette “garage valise” 

MICHELIN avec ses accessoires et véhicule état neuf

 20 /  30

66 JOUEF – France – HO –

1 grand coffret formant grande valise – Semble complet 

avec tous ses accessoires “Deviens Chef de Gare” – Etat 

neuf en boite

 20 /  30

67 ROCO / FLEISHMANN / PREISER /

JOUEF – Ensemble de plus de 35 pièces dont diverses 

locomotives et accessoires ferroviaires -Wagons 

marchandises Fleismann (2) – Roco (1) en boite

2 boites plexi avec personnages HO PREISER - + nombreux 

wagons HO divers marques dont Jouef (états moyen) – Lot 

de 10 motrices HO Jouef – état divers – accidents et 

manques

 20 /  30

68 marques diverses – Fort lot de

e+ de 15 pièces matériel ferroviaire HO – Maquettes, 

maisons et autres – Certaines en boite - en l'état

 20 /  30

69 JOUEF – HO – trois coffrets

de trains électriques  dont Sud Express 751 – Régional 

Express 7610 et coffret avec voiture CIWL + wagons porte-

voitures – Non testés -  en l'état

 20 /  30

70 JOUEF – France – HO –

1 très grand coffret Train électrique Prestige “Aquitaine” Réf 

7850 – 81 X 56 cms – En l'état

 40 /  50
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71 JEP – France – HO –

Coffret  carton (non d'origine) Train électrique – Locomotive 

Vapeur + 2 wagons CIWL (compagnie internationale 

wagons-lits) + 1 wagon bagages + rails – en l'état

 20 /  30

72 NOREV – France – Ensemble de

véhicules à l'échelle 1/87° (H.O.) dont 10 neuves en boites 

(modernes) + 11 modèles plastique anciennes et autres 

sans boites – petits accidents sur certains modèles – en l'état

 30 /  40

73 POCHER – Italie – Peu courant

- Grande Voiture de course -Alfa Roméo 2300 C MONZA – 

8C - “Muletto” blanche – Kit monté – plastique et métal – 

très nombreuses pièces – Echelle 1/8° - Réf 4 / 78 – Avec 

dessus de boite et notice en Française encadrée sous plexi 

rigide  – BE

 150 /  180

74 MINIALUXE – France – fabrication contemporaine

–1/43° -  4 motos diverses – Dont Police Réf 34_1 – Argent 

34_2 – Pompiers 34_3 – Ambulance 34_5 - 1/43° - Neuf en 

boite

 80 /  100

75 MINIALUXE – France – Fabrication contemporaine

– 3 voitures 1/43° - Calandre - Citroën DS Bleu toit blanc N° 

22 “Coupe des Demoiseilles “– Calandre “Swarovski” - 

Citroën 2 CV bicolore bordeaux et crème feux “Swarovski” 

découvrable 1961–  Série Star Simca 1000 jaune série limitée 

N° 011/500 – Neuf en boite luxe avec protections et 

emballage tissu

 120 /  150

76 TIPPCO – Allemagne – Peu courant

- Made in US Zone - Germany – Années 60 -  Ancienne 

monoplace de course N° 52 en tôle lithographiée – Red 

lightning - argent et rouge – moteur mécanique à clé 

fonctionnel (avec une clé compatible) – Longueur 16 cms – 

avec pilote fixe en composition d'origine – roues plastique 

noir – système directionnel à l'avant sous le radiateur – Très 

bel état

 80 /  100
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77 HORNBY-MECCANO – France/GB – Canot de

course de bassin - “ALCYON” Réf 900 – Made in France – 

Plastique rigide – non testé – 35 cms – Avec boite et cale – 

en l'état

 30 /  40

78 JEP – France – 2 grands

canots de bassin mécanique – Ruban bleu N° 2 – 50 cms - 

bleu et blanc – en l'état - à nettoyer – manque un 

gouvernail sur un des deux.–  Non testés

 60 /  80

79 JEP – France – 1 Canot

de bassin mécanique – 38 cms – bleu et blanc BE – avec 

boite en mauvais état

 60 /  80

80 ROLLET – France – Voiture plastique

et métal grande échelle – Mercedes C 111 – radio 

commandée – 4 canaux – non testée – 43 cms – dans belle 

boite originale polychrome richement illustrée – TBE

 40 /  60

81 Ensemble de 9 voitures monoplaces au

u 1/53° sous blister - séries limitées – Distribuées à l'époque 

(années 70) dans les stations services ELF – Renault – Ligier et 

Matra – 2 modèles sans blister – BE

 30 /  40

82 CORGI Héritage – 1/43° - 4

modèles de la marque – Editions limitées essentiellement 

Peugeot D3 A – Peugeot / Minibus vitré vert  / Police / 

Atlantic - Neufs en boite

 30 /  40

83 CORGI Héritage – 1/43° - 4

modèles de la marque – Editions limitées essentiellement 

Peugeot D3 A – Chicorée Williot / Pastis 51 / tôle bleu foncé 

/ Poste rurale - Neufs en boite

 30 /  40
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84 CORGI  Héritage – 1/43° -

4 modèles de la marque – Editions limitées essentiellement 

Peugeot D3 A – Chocolat Poulain / Minibus vité / FARAGHI / 

ORANGINA -  Neufs en boite

 30 /  40

85 CORGI Héritage – 1/43° - 4

modèles de la marque – Editions limitées essentiellement 

Peugeot D3 A – Nestlé / Chenard et Walcker / Michelin / 

Cycles Peugeot - Neufs en boite

 30 /  40

86 VEREM / SOLIDO / Presse

– 1/43° - 4 modèles  Peugeot D4A - Gazoline / D4 Vitré / 

Pompiers OUROUX / Ambulance municipale - Neufs en boite

 30 /  40

87 Presse  – 1/43° - 4

modèles   Peugeot D4A - Police / Perrier / Spar / Pâtes 

Délices - Neufs en boite

 30 /  40

88 Solido / Presse  – 1/43°

- 4 modèles  Peugeot D4A - Antiquités-Brocante / Militaire / 

Garage Peugeot / Postes - Neufs en boite

 30 /  40

89 Corgi / Solido / Eligor /

Presse  – 1/43° - 4 modèles  Peugeot D4A - Vitré bleu foncé / 

Postes vert / Cirque Pinder / Orchestre Pinder - Neufs en 

boite

 30 /  40

90 STAR WAR 1 – HASBRO –

Sabre Laser de OBI WAN KENOBI – Electronic – 56 X 13 cms – 

en l'état – Non testé -  (possibles manques)

 20 /  40

91 TOY BIZ – SPIDER-MAN – Smyhe

Battle Chair – Attack vehicle - Réf 47310 – 39 X 18 cms – en 

l'état (accidents et manques)

 20 /  40
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92 KENNER – STAR WAR 1 –

LANSAY -QUI-GON-JINN – 40X 25 cms – en l'état

 20 /  40

93 KENNER – STAR WAR 1 –

MILLENIUM FALCON (Vaisseau Faucon) electronic - Grand 

coffret (58 X 32 cms)

 20 /  40

94 DINKY TOYS d'époque – 11 modèles

dont 5 avec boites copie – 1 boite originale (Mercedes 230 

SL – manque toit) – 1 porte voiture UNIC Boilot – Ensemble 

état d'usage et épaves pour certains modèles

 20 /  40

95 QUIRALU – France – 4 modèles

dont 1 Simca vedette bicolore – 2 Simca Marly mauvais 

état et 1  Mercedes rouge réédition en boite – état neuf

 20 /  40

96 Divers – 3 Robots grandes dimensions

– Hauteur 36 et 30 ms - plastique et métal – Une 

télécommande – Non testés - à réviser

 20 /  30

97 Lot de 3 circuits automobiles électriques

s – Petites échelles - 

1 Matchbox 2000 coffret intérieur encore scellé

1 NIPCOTOYS ROAD CHASER (à piles)

1 LIFE-LINE Racing – Rallye Dakar electric Racing avec deux 

voitures Citroën Rallye et Mercedes Classe C

 20 /  40

98 ICHIKO – Japon – Années 70

– Grande voiture BUICK de police Highway Patrol – avec 

contrôleur de vitesse sur malle arrière – avec deux 

gyrophares (un recollé)  fonctionne à piles – sirène et 

gyrophares fonctionnels – 39 cms – en l'état

 60 /  80
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99 DAYA – Japon – Années 70

– Grande voiture cabriolet en tôle américaine de POLICE 

1978 – avec deux Policiers, pilote et passager articulés (à 

restaurer) – 34 cms – Avec fond de boite d'origine

 30 /  50

100 IWAYA Corée du Sud – Grande

échelle – Cadillac convertible (cabriolet) en tôle rouge – 33 

cms – Version électrique à piles (non testée) – TBE - dans sa 

boite d'origine avec cales (dessus de boite restaurée)

 40 /  60

101 DINKY TOYS France / GB et

autres marques - Fort lot de 21 modèles 1/43° et autres - 5 

en boite (1 matchbox – Un bus -  – dont :  Dinky Toys France 

(8) Ford Tunderbird boite – Fiat 1200 – Citroën ID 19 

ambulance – Peugeot 504 cabriolet – Lincoln première – 

Vespa 400 -  Renault ambulance militaire – Jeep willys 

militaire – Dinky Toys England (2) Bristol 450 – Ambulance 

militaire Daimler – Solido (3) – CIJ (1) – Lledo (1) -Matchbox 

(3) – Rami (2) – Norev moderne (1) Renault Talisman – en 

l'état de TBE à Etat moyen

 60 /  80

102 JEP France – Gare grand modèle

en tôle lithographiée. Réf 47/4 – Sur socle avec barrières – 

version sans éclairage – Produit de 1936 à 1964 – manque le 

signal – 22 X 12 cms - TBE

 60 /  80

103 JEP France – Canot de bassin

mécanique - Tout en métal - Ruban bleu “0” -  Réf 915-0 – 

Fabrication entre 1938 et 1966 – Etat d'origine - rouge et 

blanc - présence du support manque fanion – pas de clé – 

A réviser

 120 /  140

104 JOUSTRA France et JOJA – Petit

chat mécanique avec sa clé dans sa boite d'origine Réf 

1021 produit sous licence Allemande – le petit chat en 

action remue la queue (en plastique), progresse 

rapidement en serrant une balle entre ses pattes – 

Longueur 10,5 cms TBE proche du neuf

On y joint un  Poupon joueur de football JOJA (Japon) bras 

et tête en celluloïd, le reste en tôle et tissu - dans boite 

d'origine – 27 cms – BE

 130 /  150
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105 Les Jouets Création - France –

Marchande de fruits - mécanique en céramique et métal – 

Le mécanisme actionne les jambes de la marchande 

poussant sa charrette – Pas de clé – mécanisme à réviser – 

Hauteur 12 cms – longueur 15 cms – TBE – légères traces 

d'oxydation sur les parties métalliques (jambes)

 180 /  200

106 KOSUGE – Japon – Robot mécanique

– métal et plastique rigide – fonctionnement aléatoire -

Jouet d'époque (produit du 1950 à 1959) – corps en tôle 

noire et rouge – mains articulées – Visière en plastique sur le 

torse dévoilant 3 pignons en plastique (manque le 4°) - 

mécanisme par clé solidaire du robot – Hauteur 26 cms – BE 

traces de démontage – sans boite.

 80 /  100

107 VEBE (Vébé) France – les autos

transport TBE –

Peu Courant - Réf 248 et 250 – Camion tracteur et remorque 

bâchée – tôle et tissu – ensemble de deux pièces de 35 

cms de long – Commercialisé jusqu'en 1933 – Plaque “autos 

transports” sur le capot avant du tracteur – Fonctionnement 

par mécanisme d'horlogerie  et remontage par clé solidaire 

au jouet – Fonctionne – train avant orientable pour assurer 

la direction – manette marche-arrêt – caisson ouvrant 

derrière le chauffeur – TBE – quelques légers manques sur les 

roues et la remroque – sans boite

 250 /  300

108 Minialuxe et CIJ France – 2

pièces – accessoires de signalisation –

- Minialuxe – Réf 6 -  Lampadaire/horloge – plastique en 

boite d'origine avec papier d'emballage TBE

- CIJ Réf 16/53 “Le signal” Feu tricolore électrique à pile – 

métal – en boite d'origine avec cale de boite – TBE

 30 /  40

109 DINKY TOYS France -

1 Camion semi-remorque PAM PAM SNCF en boite d'origine. 

BE

 200 /  220

110 ELIGOR / SOLIDO / NOREV /

MATCHBOX – Ensemble de 23 modèles au 1/43° et autres 

dont Peugeot 403 - TBE avec boite pour certains modèles

 40 /  60
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111 VEREM – 1/43° Ensemble de 12

Peugeot 403 divers modèles avec boites –

 30 /  50

112 DUVI / HELLER et autres marques

Ensemble de 8 modèles au 1/43° dont 2 maquettes de 403 

Heller une montée l'autre à monter -1 Fourgon 1000 kgs 

Watermann – Simca Océane – Renault 4L Safari Rally – 

Simca Châtelaine – 403 DUVI (résine) - Renault Dauphinoise 

vert foncé Postes - BE

 30 /  50

113 Ensemble de 11 modèles divers dont

4 Tintin – 1 Rio – 1 Mercedes Vitesse – 3 IXO – 2 Old cars – en 

boite et sans boite – BE

 30 /  40

114 J.L. HESS – Allemagne – Réf

GK 2 – Années 20 -

Très rare – “Jouet ancien de plancher dit jouet à tirer”

Ensemble maritime en tôle produit entre 1924 et 1926 – 

comprenant 7 navires en tôle à roulettes composant 

“l'Escadre” commercialisé en 1910 – Un cuirassier avec 

moteur mécanique (21 cms) qui tracte 6 navires de guerre  

(14 cms) – ils peuvent être réunis entre eux par un ingénieux 

système d'attaches métalliques rigides en formant diverses 

figures telles que proposées sur la (très rare) notice 

d'époque. Inscription “Dreadnought” (cuirassé) sur le plus 

grand bâteau. Présence de 3 mâts avec drapeaux 

Français. Superbe état d'origine – sans boite

 350 /  450

115 DE ANDREIS EGDA – France -

Production en 1933 par De Andreis à Marseille -

Version Rare - Véhicule Ambulance militaire Peugeot -

Camionnette Peugeot rouge, blanche et bleue en tôle 

lithographiée – mouvement à mécanisme d'horlogerie 

fonctionnel commandé par une clé solidaire du jouet  – 17 

cms long – Marquage Croix-Rouge sur les flancs – 

Immatriculation 7247-X1 – Roues métal Dunlop – très bel 

état de conservation

 250 /  300
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116 BING – Allemagne - Fabrication de

1931 -

Rare – Ensemble d'époque Tracteur mécanique chenillé 

avec canon tracté.

Réf 10/4172 – Tracteur mécanique à chenilles (agrafées) 

animé par un puissant moteur à ressort – Couleur vert kaki 

avec liserés noirs et Logo “BING” - Un soldat est aux 

commandes – Quelques manques de peinture sur le capot 

moteur – Légères traces sur le toit – dimensions : 22 X 13 X 

13,5 cms – avec canon sur roues métalliques – tirette à 

ressort pour percuter des amorces et simuler les détonations 

– ensemble en métal peint vert kaki – dimensions : 21,5 cms.

 250 /  300

117 C.R. Charles Rossignol – France -

Peu courant - Grand camion Renault grande échelle de 

Pompiers. -

Version de 1939 en tôle lithographiée – mécanique 

fonctionnelle – grande échelle double pivotante – 2 

dévidoirs et 3 pompiers. Style de la série des Renault 

'Stella” - 4 roues – 2 roues de secours – BE général – petites 

marques d'oxydation par endroits – clé solidaire du jouet – 

On y joint un ancien petit camion en tôle lithographiée de 

pompiers CR avec échelle métal – Immatriculé : CR-166-7 – 

moteur à friction (fonctionne) - rouge et bleu – quelques 

parties oxydées – avec sa rare boite d'origine en carton 

avec marquage “pompe cab 1660” - Bel état d'origine

 450 /  500

118 Les JOUETS CITROEN – France Citroën

n Type 23 Porte Echelle -

Très rare – Réf 148 – Echelle 1/10° - Zamac et Tôle – Fini 

uniformément en rouge – Ce Citroën “U 23” comme on les 

appelait à l'époque pourrait facilement passer pour un 

camion de pompiers notamment par sa grande double 

échelle pivotante – Celle-ci possède deux manivelles l'une 

pour la dresser verticalement, l'autre pour déployer la 

deuxième échelle. Elles sont intactes avec leur ficelle. 

Cabine munie de deux portes ouvrantes – poignées 

intactes – banquette et volant – Calandre et phares 

(ampoules remplacées) en tôle nickelée – bel état – Le 

moteur mécanique fonctionne – sans clé – 4 Pneus en 

caoutchouc gravés “Citroën 70 X 16” - Très bel état 

d'origine – Décalcomanies Citroën de part et d'autre du 

capot en BE - petit accident peu visible sur la charnière du 

haut de la porte droite – marques d'usage laissées par 

l'échelle sur le toit de la cabine – lames de ressort en 

caoutchouc altérées - Longueur totale 44 cms –  Très belle 

pièce de collection rare à trouver dans cet état -

1 400 / 1 600
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119 Les JOUETS CITROEN JRD France –

– Rare  -

Ancien camion Citroën T 23  “Laitier”- Modèle original 

d'époque -“LAITERIE MODERNE” -

Echelle 1/10° - Plateau en bois peint – Peinture crème/rosé – 

Lettrage 'LAITERIE MODERNE' en bleu au pochoir sur les 

ridelles latérales – Cabine avec deux portes ouvrantes 

(poignées et charnières intactes) – Banquette intérieure et 

volant – Calandre et phares en tôle nickelée en bel état – 

décalcomanies Citroën de part et d'autre du capot en BE – 

Moteur mécanique fonctionne – pas de clé – Roues métal 

avec pneus caoutchouc “Citroën 70 x 16”. Très bel état 

d'origine – avec lame de ressort en caoutchouc (altération) 

– Une attache de ridelle cassée, ne nuit pas à l'aspect de la 

caisse grâce aux crochets supérieurs de maintien qui sont 

intacts – Quelques écaillures sur le toit et le capot – 

Longueur : 47 cms – Agrémenté de 12 bidons de lait en 

carton plastifié complets. Très belle pièce de collection rare 

à trouver dans cet état -

1 800 / 2 500

120 Les JOUETS CITROEN  France –

1928 / 1932 -Faux Cabriolet Citroën C6 en tôle – 1/10° - Réf 

71 – Vert amande – toit fauve – compas rapportés – ailes et 

marchepieds noirs – Roues en tôle noire et gris – Banquette 

intérieure – direction par le volant – Pare-soleil – 2 portes 

dont une ouvrante (conducteur) charnières et poignées 

intactes – Roue de secours à l'arrière – Plaque avec N° 

immatriculation 1513 RD 5 – Marquage au pochoir sous le 

châssis “AUTOMOBILE MECANIQUE ANDRE CITROEN – MADE 

IN FRANCE” - Mécanique fonctionne – Longueur 39 cms – 

Bel état d'origine – belle patine  avec quelques têtes 

d'épingles – Aile avant gauche très légèrement 

désolidarisée du châssis - BE

1 500 / 1 800

121 VENTURA – Italie – ALFA ROMEO

O 2500 6 C - “Villa d' Este”

Rare - Production des années 50 –

Petite production Italienne quasi artisanale de l'époque -

Grand coupé mécanique ALFA ROMEO en tôle nickelée – 

hard top (non amovible) d'origine plastique gris métal avec 

vitrage – Rare version avec divers éléments cuivrés dont 

pare-chocs – phares – calandre – enjoliveurs de roues et 

autres – Roues métal avec pneus caoutchouc – Une partie 

du châssis est en bois laqué vert avec Logo de la marque 

“Ventura”. - Intérieur de l'habitacle rouge et volant crème – 

Mécanisme testé, fonctionne avec un frein sur une roue 

arrière (pas de clé) – Longueur 41 cms – Très bel état 

d'origine pour une pièce très peu courante. - Très légers 

bosselages peu visibles par endroits

1 800 / 2 000
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122 JEP – France – Peu courant

t - Ancien camion DELAHAYE échelle de pompiers (1940) - 

en tôle lithographiée rouge et jaune – Mouvement 

mécanique à ressort (poussif) – Clé solidaire au mécanisme 

– Manque une manivelle – manque 1 pompier en tôle – 

montants de l'échelle plus ou moins gondolés – on y joint 

une boite ancienne de transport d'une autre marque 

Française (Matplax) - Roues en tôle – Longueur 30 cms – 

Calandre nickelée (oxydée)

 250 /  300

123 JOUET RENAULT C.I.J France – 1/10°

- Ancien Camion 5,5 tonnes vert – réf 6/17 / 1948 – avec 5 

sacs d'engrais “Dior” (non d'origine) – Mécanique  avec 

une clé CIJ d'origine - Marquage au pochoir 

“CAMIONNAGE” sur le fronton de la cabine

 350 /  450

124 JOUETS RENAULT – C.I.J France –

1/10° - Ancienne grande voiture Renault Frégate en tôle – 

rouge verni  Réf 5-52-4 (comme l'immatriculation arrière) – 

Modèle électrique à pile – - compartiment de pile altéré - 

système à restaurer – pneus caoutchouc – phares éclairants 

avec ampoules – calandre droite – traditionnels manques 

de peinture par endroits en raison notamment de la fragilité 

extrème de la peinture métallisé de l'époque – porte 

conducteur ouvrante – avec intérieur et volant – vitrage 

plexi – parties chromées BE - longueur 31 cms

 180 /  250

125 JOUETS RENAULT - C.I.J France –

1/10° – Ancien Camion Saviem JM 240 – 120 CV -  

Mécanique - Militaire bâché avec cuisine roulante en tôle – 

1 chauffeur et 6 soldats en composition d'origine – TBE - Réf 

9/28

 450 /  500

126 JOUETS RENAULT – C.I.J.France – 1/10°

- Ancien Camion Saviem JM 240 – 120 CV - Dépanneuse – 

Bleu avec bâche (remplacée)  et chèvre de levage – 

Gyrophare rouge - Fonctionne à pile (opérationnel) - Réf 

9/21

 300 /  400
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127 JOUETS CITROEN – Très bel ensemble

de 5 grandes affiches photos (genre poster) en couleur 

papiers épais glacé sur les jouets Citroën – Tirés à partir de 

la collection figurant dans les livres (4 tomes référence) de 

Mr Patrick PIERRON – Tirage limité

 20 /  40

128 DISTLER – Allemagne – réédition par

SCHUCO en série limitée 2000 exemplaires -

PORSCHE Cabriolet 356 A “Electromatic 7500”

Electrique (fonctionne avec 3 piles) – guidage de direction 

et changements de vitesse à distance par câble – Couleur 

noir – Dans son coffret complet de ses accessoires et 

manuel d'utilisation – TBE

On y joint une carte postale dédiée à ce jouet

 130 /  150

129 DISTLER – Allemagne – réédition par

SCHUCO en série limitée 2000 exemplaires -

PORSCHE Cabriolet 356 A POLIZEI “Electromatic 7500”

Electrique (fonctionne avec 3 piles) – guidage de direction 

et changements de vitesse à distance par câble – 

Gyrophare électrique bleu (fonctionnel) antenne souple à 

l'arrière - Couleur blanc – Dans son coffret avec accessoires 

– TBE

 130 /  150
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130 TOSCHI / MARCHESINI - Italie –

– Très rare – FERRARI Modèle Promotionnel  –

Grande et imposante monoplace en métal (fonte 

d'aluminium) FERRARI 500 F2 (1952) -

Initialement objet promotionnel commandé en 1952 par la 

Distillerie Italienne Toschi auprès du fabricant Italien de 

jouets de prestige MARCHESINI pour célébrer les victoires de 

Ferrari en 1952 et 53 du pilote Alberto ASCARI.

Objet de “prestige” offert à ces occasions à plusieurs 

personnalités dont Enzo FERRARI.

Monoplace en aluminium moulé peint en rouge – Longueur 

55 cms.

Montée avec des pneumatiques en caoutchouc “PIRELLI” 

sur jantes chromées - Les roues sont libres et la voiture peut 

donc rouler - La voiture est composée de deux coques 

assemblables (gravées “FONDERPRESS” à l'intérieur) grâce à 

trois accroches situées aux axes extérieurs de trois roues.

Modèle qui pouvait contenir à l'époque trois petits flacons 

de liqueurs de la Distillerie “Toschi”. Pas de motorisation -

A noter la présence du très rare macaron double-face 

(emblème Ferrari d'un côté et le “T” dela distillerie Toschi de 

l'autre) en papier coloré glacé toujours accroché du volant 

de la voiture.

Dimensions : 55 X 15 X 15  cms. - Un saute-vent présent a 

peut-être été changé ou restauré anciennement.

Superbe et mythique pièce de collection, rare dans cet 

état d'origine.

Une vraie rareté convoitée de bien de collectionneurs.

3 500 / 3 800

131 Corgi Toys (England) 4 modèles de

la marque

- Réf 457 – ERF Camion plateau deux tons de bleu – 

variante de 1958 – état neuf – boite état moyen.

- Réf 316021 - Un chargement  de sacs Corgi Classic 

production 1966 en boite TBE

- Réf  71 – Charrue à disques brise mottes – rouge jaune et 

argent – avec boite – TBE

- Réf 62 – Remorque agricole belle fourragère – rouge et 

jaune – benne basculante avec 2 fourragères amovibles - 

en boite TBE

 40 /  60

132 DINKY TOYS France – Couleur très

s peu courante -

Renault 4 L – Réf 518 – Bleu “dur” intérieur ivoire – petits 

pneus crantés  noirs sur jantes acier – plancher anodisé – 

Moule gravé AB sous l'aile avant gauche – TBE – Une micro 

tête d'épingle – légère usure sur certaines arêtes – Boite de 

la Référence 518 classique – Chiffre 8 inscrit sur la boite sur 

un côté

 220 /  250
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133 C.I.J Camion Saviem avec remorques (2)

et pile atomique TBE Réf 3/75 – Modèle original d'époque  - 

Sans Boite d'origine – TBE

 50 /  70

134 JRD France – Unic ZU 122

Izoard avec remorque Rail-route “KRONENBOURG” 1/55°

Référence 123 - Camion gris clair et rouge – remorque 

grise - wagon blanc toit noir. TBE – Modèle original 

d'époque - Boite d'origine – TBE

 140 /  160

135 C.I.J. France – Rare - Les

Jouets Renault  - Grande voiture en tôle Renault VIVASPORT 

cabriolet bâché (bâche fixe) – 1938 -Réf 5/16 – 2° version 

de 1938 avec pare-chocs et phares réels -

Echelle 1/10° - Métal et tôle - Moteur mécanique – 

fonctionne avec une clé d'origine présente -

Couleur bleue avec capote (tôle) beige – sièges gris – 

volant noir – Peinture d'origine – Porte conducteur ouvrante 

– roue de secours à l'arrière – Monogramme “Viva Sport” en 

losange sur l'aile arrière droite en TBE – Pare-chocs 

légèrement oxydés (le pochoir Viva sport  est malgré tout 

visible à l'avant) – Calandre très légèrement piquée – 

manque une ampoule dans un phare – Modèle qui pouvait 

être assemblé à l'époque avec la caravane en tôle C.I.J du 

lot suivant

 700 /  800

135,1 C.I.J. France – Rare - Les

s Jouets Renault – Caravane 1936 -

Cette caravane en tôle de 38 cms de long (timon compris) 

était vendue en complément pour accompagner la 

Renault Vivasport du lot précédent - La caravane porte à 

l'arrière l'immatriculation 735-RK (numéro réaliste  qui 

correspondait à l'époque à un numéro attribué dans le 

Département de la Seine en 1936) – Couleur marron clair – 

fenêtres simulées au pochoir des deux côtés – Deux portes 

ouvrantes – roue de secours et pneus en caoutchouc – Sous 

le châssis, deux tiges métalliques escamotables tiennent 

lieu de stabilisateurs –

Dimensions : 38 X 14 X 17 cms – Bon état général dans 

l'ensemble – quelques très anciennes légères retouches de 

peinture – charnières à priori restaurées – poignées d'origine 

opérantes – extrémité du timon modifiée – Charmant jouet 

qui se marie à merveille avec le lot ci-avant

 400 /  500
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136 France – Allemagne (?) - sans

marquage – Ancienne voiture de course carénée en tôle 

style “Tank Bugatti” - Couleur argent (peinture altérée) 

mécanique à clé fonctionne (pas de clé) avec pilote 

d'origine fixe - -26 cms – dans boite carton non d'origine -

On y joint une voiture de course carénée en tôle argentée 

AUTO-UNION – sans marquage - mécanique (fonctionne) 

avec pilote et clé (clé compatible non d'origine) - 23 cms

 40 /  60

137 MARKLIN Allemagne 1995 – MERCEDES W

W 196 “FANGIO” - Auto de course  Mercedes – tout métal

Cette W 196 - version non carénée de couleur grise qui 

possède sur le capot la signature de Juan Manuel FANGIO 

décédé le 17 juillet 1995 à 84 ans  … 3 mois après la sortie 

de ce modèle ! -

– Produite seulement en 1995 rappelant l'épopée des 

flèches d'argent de 1954 et 1955 -  dans boite origine grise – 

30 cms – Propulsion mécanique par clé – direction par le 

volant – superbe réalisation de l'époque -  En état quasi 

neuf avec sa très belle boite gris métal d'origine

 120 /  140

138 MARKLIN Allemagne 1990 – MERCEDES W

154 – Mécanique - Hors série - Auto de course Mercedes – 

Tout métal – Série spéciale promotionnelle –  spécialement 

fini en blanc pour être offert en 1992 aux revendeurs de la 

marque les plus méritants – Longueur 27,5 cms -  

Mécanisme de fonctionnement à clé avec action de 

l'arbre de transmission – Blanche, siège, tubulure 

d'échappement et rétroviseurs rouges – avec une boite 

non d'origine -  Décoration spécifique promotionnelle 

“Marklin” état neuf avec clé

 120 /  140

139 MARKLIN Allemagne 1993 – Produite seulement

en 1993 pour célébrer le 40° Anniversaire de la 300 SL 

MERCEDES – Modèle de la Mercedes 300 SL mécanique – 

Echelle 1/16° - Tout métal – pneus caoutchouc – jantes 

argentées – écrous de roues frappés de l'étoile – Sièges et 

carrosserie en tôle épaisse rouge – portes “papillon” 

ouvrantes – Suspensions – direction par le volant – Longueur 

33,5 cms – Arbre de transmission fonctionnel – Etat quasi 

neuf – avec clé – étui “luxe” gris métal avec certificat de la 

marque – état neuf – 32 cms –

 160 /  180

Page 24 sur 52



N° catal. Lot Estimation

140 Automobilia - MICHELIN – France –

– AUTHENTIQUE grande plaque émaillée murale (une face) 

avec ses 4 pattes de fixation intactes - D'origine et 

d'époque 80 X 80 cms (style Fanion Obus). Avec Bibendum 

et son pneu Michelin – Marquage au bas dans bande 

blanche : 9-613- -S-H – EAS Made In France et R.C. Clermont 

Fd – 55 B 50 – TBE – une petite retouche blanche sur un saut 

d'émail au centre du corps du Bibendum.

 450 /  550

141 Automobilia - Lot de 20 anciennes

plaques métalliques de Rallye, authentiques,  années 

80/90 - services Course et services Presse, Rallyes différents 

dont Cévennes, Mont Blanc, Var etc ...TBE

 40 /  60

142 Camion PACIFIC M 26 des CMN

(Constructions Mécaniques de Normandie) – Très belle 

maquette artisanale en carte plastique au 1/43°.- Modèle 

très détaillé avec caisson de lestage fourni à part. - 

Magnifique réalisation.

 20 /  40

143 NOREV (62) ancien et MINIALUXE (2)

– France – Années 70/80 – 1/43° et autres - 64 modèles 

divers  en plastique ou métal (Jet Car) – dont camions 

Berliet TBO porte-voitures - Mercedes Benz bâchés (2)  

LP2223 , bus et voitures particulières - en l'état – avec 

manques, accidents, repeints, certaines pièces mauvais 

état et épaves – On y joint un petit sachet contenant 

quelques  pièces détachées d'origine -

 40 /  60

144 NOREV ancien – France – Années

70/80 – 1/43°

32 modèles anciens en plastique  dont 2 Norev Jet Car en 

boite BE (Ligier et Renault 5) – 13 Norev plastique en boite 

BE à TBE– 16 Norev plastique sans boite (dont un Berliet TBO) 

TBE à BE – 1 ancienne boite d'origine Norev pour Renault 

Frégate BE (manque un rabat) - en l'état

 40 /  60

145 Présentoir NOREV – La “Fameuse” Grand

Roue Norev display avec ses balanciers – gris et jaune – 

pour modèles Norev au 1/43° - Refabrication 

contemporaine – Réf 310004 – Etat neuf

 80 /  100
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146 NOREV – France – Lot de

10  modèles Norev ancien en plastique - bon état à usagé 

ou épaves à restaurer – 1/43° : 2 caravanes – 5 Simca – 2 

rééditions dans boite revendeur – et 1/87° un Camion UNIC 

avec remorque bouteilles de gaz – En l'état

 20 /  40

147 Jouets MONT BLANC – France –

Lot de 2 Citroën MEHARI en plastique rigide rouge – 25 cms –

 1/18° environ - version inerte (sans motorisation d'origine) 

en l'état avec manques et parties cassées

 30 /  50

148 JOUSTRA – CEJI – France –

Voiture en tôle et plastique – FIRE CHIEF – CARRERA style 

Porsche - Réf 3508 – Electrique non-stop (non testée) – 

gyrophare bleu – Très bel état - avec sa boite en carton 

d'origine (manque le film transparent vitrine) -   27 cms – 

1/18° environ

 30 /  50

149 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

– boites d'origine

(2) MINITRUCKS – “Chat c'est chouette” - 1/50° - (2 

modèles) -

- Remorque Semi-Elephants – Réf ACP 20 - boite d'origine – 

Kit résine et White métal peints montés –  BE – Manque 

porte arrière -

- (Chat c'est Chouette) Camion PINDER Renault “Loges” 

ACP 5 – avec éclairage intérieur (installation artisanale ?) – 

(non testée )- White métal et résine – monté et peint – TBE- 

possibilité petits accidents et/ou manques

 40 /  60

150 CHAT C'EST CHOUETTE – 1/50° -

Réf ACP 37 – ACP 38 -  (2 modèles) - Kits résine et white 

métal à monter et à peindre – Ensemble de la caravane 

“Willy Spiesset” - En boite d'origine - TBE –

Possibilité petits accident et/ou manques

 60 /  80
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151 CHAT C'EST CHOUETTE / MINITRUCKS –

– 1/50° -

Ensemble de + de 15 pièces diverses dépareillées dont kits 

résine et white métal de 3 carrosserie et 4 planchers 

véhicules Cirque style Pinder (Fruehauf et autres) et 

éléments neufs dont roues / pneus / axes plancher et autres 

Dans deux boites distinctes dont l'une marquée Bernard 

ACP 19 -En l'état

 20 /  40

152 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

-

(2) MINITRUCKS – 1/50° - Ensemble de 2 modèles en boites 

d'origine dont :

- semi-remorque Pinder ORTF  – Réf M 6 -

- Remorque PINDER “Barrières” - Réf ACP 27 -

 Kits résine et White métal peints montés –  BE – possibilité 

petits accidents et/ou manques

 40 /  50

153 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

– boites d'origine

 (2) MINICIRQUE – 1/50° - Ensemble de 2 modèles

- Caravane “Caisse” ZOO  – Réf MV 16 -

- Camion tracteur FORD - Réf  MV 24  -

 Kits résine et White métal  à monter et à peindre –  TBE 

–possibilité petits accidents et/ou manques

 40 /  50

154 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

-

(2) MINITRUCKS – 1/50° - Ensemble de 2 modèles en boites 

d'origine dont :

- Remorque PINDER cages avec fauves - Réf ACP 14

- Caravane PINDER – Electrifiée pour éclairage intérieur - 

Réf ACP 18

 Kits résine et White métal peints montés –  BE – possibilité 

petits accidents et/ou manques

 40 /  50

155 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

/ GAFFE / DCMM /

 (2) D.C.M.M. / GAFFE – 1/50° - Ensemble de 2 modèles en 

boite d'origine dont :

- DCMM Caravane DIGUE PINDER – Réf  18 -

- GAFFE Camion MERCEDES UNIMOG U 1300 L  -

1 Kit résine et White métal  à monter et à peindre (camion 

Mercedes) – 1 monté et peint (caravane Digue)  - TBE - 

possibilité petits accidents et/ou

 40 /  50

Page 27 sur 52



N° catal. Lot Estimation

156 ILARIO – Italie – 1/43° -

Peu courant - Superbe Ensemble de 3 coffrets “luxe” de 3 

modèles en série très limitée – socle bois vernis – dessus plexi 

rigide – boite de fermeture avec revêtement imitation cuir 

“lézard” -

- Mercedes-Benz 540 K Mayfair rouge – spécial Roadster 

1937 – Série limitée à 110 pièces – Réf IL 43068 -

- Rolls Royce 1939 – Phantom III – Cabriolet Labourdette 

Vutotal 1947 - Série limitée à 170 pièces – Réf IL 43073 -

- Daimler double Six 50 – Corsica 1931 – black Open top – 

SN 30661 - Série limitée  - Réf IL 43056

Peu courant ensemble en TBE – possibilité petits accidents 

et/ou manques – en l'état.

 250 /  280

157 JEP – France – 2 anciens

modèles de voitures Panhard Dyna 54 – 1960 - modèles 

avec système de conduite à distance - en métal (plancher) 

et plastique rigide (carrosserie) – Echelle 1/15° - 30 cms – 

Une bleu/gris – Une vert pâle – joint un volant de 

filoguidage en plastique JEP (sans autre accessoire) – 

Manque roue avant gauche sur chaque modèle –  sinon BE 

– Réf 2685 - En l'état

 40 /  60

158 Made in France / England –

Plastique rigide – Polyéthylène - Ensemble Camion (genre 

Mighty Antar Low) et remorque avec bulldozer sur chenilles 

en plastique rigide  32 cms – boite d'origine (jouet de bazar) 

TBE - on y joint 2 camions Tudor Rose (15 tonnes rear Dump 

Truck) en plastique rigide (jouets de bazar) un orange et un 

jaune – mécanique avec clé solidaire – benne basculante  

– en boite – 20 cms - Etat neuf

 40 /  60

159 AMB Italie (Marchesini Bologne) Porsche 304

GTS N° 17 – Friction (fonctionne) 1/21° Rouge orangé – Boite 

vitrine originale – Plastique et métal – TBE

 50 /  80

160 AMB Italie (Marchesini Bologne) Marc Toys

– Ferrari 250 GTO Le Mans – Friction (bloquée ) Réf 302 – 

1/21° - Plastique et métal – Boite vitrine  originale -TBE

 50 /  80
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161 GAMA Allemagne et Monteleone Italie –

2 grandes Porsche 917 plastique et métal filoguidées dont 

une en boite - – échelle 1/12° environ-  on y joint une Ferrari 

512 M Monteleone plastique et métal (manques) en boite. 

BE

 40 /  50

162 DINKY TOYS – France – Peu

u courant – PANHARD MOVIC KODAK – Jaune d'or - 

Référence 32 AJ - variante de 1952 – intérieur de toit lisse – 

sans entretoise sous la remorque – jantes convexes assorties 

– 6 pneus “M” - Sérigraphie de bâche FILMS ET APPAREILS 

KODAK en TBE des deux côtés – intérieur de bâche brut – 

crochet arrière jaune – TBE proche du neuf – (vendu à 

l'époque en boite de 3 pièces)

 200 /  240

163 HE – WELD – Hong Kong

g – Volkswagen Beetle (coccinelle) – LOVE BEETLE -  Battery 

operated (piles non fournies) non testée – TBE – En plastique 

rigide Couleur orange avec décoration “Smoking 

Volkswagen” - 27 cms – Réf HC 969 D – Boite illustrée en 

carton rigide d'origine – compartiment des piles OK – 

Système “non fall” mystery Bump'n Go – binking light – non 

stop/lumière clignontante. TBE

 60 /  80

164 JOUETS RENAULT – C.I.J.France – 1/10°

- Ancien Camion RENAULT  en tôle – 120 CV – Lance-fusée 

version civile  – 1960 - Longueur 36 cms – filoguidé - 2 

moteurs électrique – roues jumelées à l'arrière – 2 

personnages en plastique jaune -  (1 sur la nacelle et 1 dans 

la cabine) couleur Bleu  – Gyrophare - mica de pare-brise 

présent - Fonctionnement à pile (opérationnel) – le 

mécanisme remplit toutes les fonctions – Boitier de 

télécommande en TBE tout comme l'ensemble du camion – 

A noter, légère trace d'une ancienne étiquette sur une 

porte - Possède sa rare courroie de transmission de levage 

du portique – direction opérationnelle avec cordelettes et 

ressorts - Seule la fusée, plus ou moins restaurée est en état 

très moyen et ne semble pas d'origine – Présence de la très 

peu courante boite d'origine avec quelques restaurations 

et une légère décoloration – Avec  également la très peu 

courante notice d'époque – Ensemble en très bel état - Réf  

6/40

 350 /  450
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165 JOUETS RENAULT – C.I.J.France – 1/10°

- Ancien Camion RENAULT  en tôle – 120 CV – version Benne 

basculante -  filoguidé – version luxe - 1959 - Longueur 36 

cms – 2 moteurs électrique – roues jumelées à l'arrière – 

Benne “entrepreneur” basculante avec verrouillage du 

hayon – Cabine couleur saumon – benne pare-chocs et 

filets bleus – châssis noir – Possède sa rare courroie de 

transmission de commande de benne – Système de 

direction neutralisé (manque cordelette) – mécanisme à 

revoir – Volant plastique usé sur le boitier de télécommande 

– Sans boite – BE état général – Réf 6/35

 220 /  250

166 10 anciennes boites vides d'origine -

VEBE  (VB ou Vébé) France – Dinky toys France - Espagne / 

JOUSTRA France / T L J (France)

Ensemble d'anciennes boites vides d'époque pour 

véhicules ou camions dont :

- 1 Grande boite carton Vébé  illustrée pour grand camion 

(Ridelles – Plateau – Citerne – Bâché ou Benne) convient 

pour ces 5 modèles – en TBE général – quelques petites 

coupures et renforts scotch – belles illustrations en couleur – 

37 X 13 X 13 cms

- 7 Boites originales d'époque Dinky toys France et Espagne 

: Citroën 2 CV Incendie 25 D / Simca 1100 Police  / Peugeot 

204 réf 510 / Studebaker Commander 24 Y / EBR Panhard 80 

A / JEEP  Willys  80 b (étiquette 80 BP d'origine de la 

référence en surcharge / Simca Cargo Benne basculante 

33 B / Opel Ascona 011543 –

- 1 grande boite Joustra pour voiture FIAT Dino – Référence 

2138 made in france – 29 X 9,5 X 7,5 cms complète BE – 

traces d'usage,

- 1 Boite carton d'époque - dessus illustré en couleur - de la 

marque T L J (Tous les jouets) pour Renault Caravelle 1/24° 

(peut convenir pour Floride  SLJ – Société Lyonnaise de 

Jouets) – état strictement neuf

L'ensemble des autres boites sont en TBE à BE.

 100 /  140

167 HAJI Japon – A.FRANKONIA TOY –

Ford Thunderbird beige intérieur rouge – version 

convertible - en tôle – modèle avec motorisation à friction – 

Portes ouvrantes – 21 cms – état neuf – Boite d'origine 

complète TBE - Réf 32886 -

On y joint un véhicule TAXI bleu en tôle à pile (non testé) – 

20 cms - état neuf – en boite d'origine neuve – made in 

China (ancien) – Réf ME 713

 50 /  70
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168 1/18° - AUTOart MILLENIUM – Chevrolet

Corvette convertible 1958 – bleu et argent – en boite en 

carton et cale de boite – capote amovible – accidents à la 

capote et au pare-brise

 20 /  40

169 1/18° MIB (Men in Black) –

Ford Galaxie 500 - Green Light – Edition limitée

 40 /  60

170 1/18° American Muscle - Chevrolet Bel

Air – Chevy 57 – du film “Happy Days”

 40 /  60

171 1/18° DODGE Challenger RT 70 -

Voiture de la Série NCIS Green light – Edition limitée

 50 /  70

172 1/18° - JOY RIDE - Dodge

Monaco Sedan Police 1974 du Film Blues Brothers – BE

 50 /  70

173 1/18° - SUN STAR – PONTIAC

Star Chief Convertible 1955 - Voiture du film “I love Lucy “ 

avec personnages – On the road again – 60° Anniversaire – 

Edition limitée 2499 exemplaires - avec 4 personnages TBE – 

personnages encore dans boitage plastique d'origine

 50 /  70

174 1/18° Hotwheels “Elite” - Ferrari 250

GT Berlinetta – Reproduction au 1/18° de la voiture 

personnelle de Steve Mac Queen – Edition limitée 

numérotée : 1029 / 5000 exemplaires

 50 /  70

175 CMC – Allemagne – Chine -

1/18° - Rare – ASTON MARTIN DB4 GT - Zagato – 1961 - vert 

métal – dans boite carton d'origine avec cale et 

accessoires (chiffon, pince, Notice) – Très belle réalisation – 

A priori une réparation peu visible sur un axe de roue avant –

 Réf CMC M-132

 80 /  100
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176 Franklin Mint USA – Début années

90 – 1/24° 	

4 modèles de la marque – Ford T 1913 noire (petite 

restauration) - Hispano Suiza   blanche – Rolls Royce Silver 

Ghost dans boite plastique cristal “Nacoral” - Rolls Royce 

1910 - en BE -

Possibilité de petits manque et/ou accidents

 30 /  50

177 UT MODELS – MINICHAMPS - 1/18°

° - 2 modèles OPEL CALIBRA COMPETITION – Racing 

Collection – Dans boites présentation d'origine – sans 

surboite.

- Opel Calibra N° 8 – Olivier GAVIN – OPEL LINE – complète 

avec bande  fermeture sur portières – Légèrement à 

nettoyer – BE. En l'état -

- Opel Calibra N° 2 – Team Keke ROSBERG - “Thank you 

Keke” – complète – légèrement à nettoyer – BE - En l'état

 50 /  70

178 KOVAP – République Tchèque – ensemble

e de 5 modèles en fer blanc – échelles diverses – 1/24° 

environ pour les véhicules - 1 camion Pompiers – 1 Tracteur 

+ remorque – 1 tracteur 1927 N° 7 -1 grosse coccinelle 

mécanique - le tout en boite d'origine – on y joint un 

camion tirelire vert sans boite – Etat neuf

 20 /  40

179 GEM – France - Ancien coffret

Circuit en métal “Super Rallye International” - Années 50 - 

Coffret carton illustré en couleurs contenant divers éléments 

permettant de construire deux versions de circuits – Avec 

rails, bâtiments, 2 Simca Aronde  en plastique et métal de 

marque Jouef dont l'une avec clé (moteurs à débloquer)  - 

Carton déformé et restauré par endroits -En l'état

 20 /  40

180 SCHUCO d'époque - Allemagne –

–  Années 60 - Coffret Varianto 3010H – Permet de construire 

plusieurs types de circuits avec rampes d'accès et ponts 

métalliques -Dimensions 40,5 X 26 cms – Avec 2 voitures 

mécaniques (fonctionnent ) 1 notice + 7 documents divers 

originaux d'époque de la marque Schuco – on y joint deux 

modèles de véhicules (1 voiture 1 bus) mécaniques de la 

marque en BE– En l'état

 20 /  40
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181 GESCHA – Allemagne – Très rare

– Années 1940 - Ancien jouet d'époque – Locomotive “575” 

genre “Penny Toys” - Locomotive en tôle (fer blanc) 

lithographiée -  fonctionnement à mouvement d'inertie – 

rouge/noire et dorée – longueur 16 cms – grandes roues 

métal de 5 cms de diamètre - TBE

 150 /  180

182 Charles Rossignol – CR – France

– Ancien camion en tôle – Avant Guerre – camion style 

Renault – avec benne basculante – en tôle lithographiée – 

rouge et jaune – roues métal – mécanisme mécanique 

avec clé – fonctionne – 19 cms – BE

 80 /  100

183 CLIM – Espagne - Imposant tractopelle

/ Chargeur – années 60 -  filoguidé jaune – multifonctions – 

fonctionne à piles – (fonctionnement aléatoire) - Plastique 

rigide et métal chromé – Avec un pilote  - Godet et fixation 

amovibles -  En l'état

 30 /  50

184 Joustra / FJ / ICHIKO et

autres - Lot de + de 10 jouets anciens dont 2 avions en tôle 

Joustra – boite vide joustra – Camion semi remorque Pacific 

France jouet – 1 Train en tôle Japon 34 cms Ichiko – 1 

bateau noir radio commandé (non testé) – 1 diligence en 

tôle Joustra (mauvais état) et autres - En l'état

 20 /  40

185 NIKKO (Japon) – Alpine A 110

– 1600 S Berlinette -  bleu métal  grande échelle – 1/8° 

environ – radio-commandée  (non testée) – dans boite 

présentoir d'origine - Etait aussi vendue en concessions des 

Garages Renault - En l'état

 60 /  80

186 JEUJURA – France - 2 anciens

jeux de construction éducatifs de maisons forestière à 

monter en bois - dans coffret d'origine – semblent complets 

– 49 X 24 cms En l'état

 20 /  30
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187 GEOBRA – Allemagne – Fabrication années

1970 -  1 bateau grande vedette “ST TROPEZ”

78 S - de type Cabin Cruiser - version électrique – avec 

skieur sur skis nautique – ancre et chaînette amovibles – En 

matière plastique rigide – Coque verte, cabine ivoire, pont 

marron – accastillage doré (légère décoloration) -  

Longueur 38 cms hauteur 15 cms – manette de gaz 

inopérante - propulsion non testée – dans boite d'origine – 

Nombreux accessoires d'origine dans la boite – couvercle 

en plexi – Présence de la notice en Allemand sous forme de 

dépliant avec plans - en l'état

 30 /  50

188 (Lot de

+ de 45 pièces) BANDAI – Japon – Saga “Les Chevaliers du 

Zodiaque” –

Lot important de coffrets (incomplets) dont “Cancer – Bélier 

– Pégase de Bronze – Dragon des mers – Pégase – 

Andromède de Bronze) et pièces détachées - personnages 

– accessoires et autres de la Saga “Les Chevaliers du 

Zodiaque” -En l'état

 40 /  60

189 MECCANO – HORNBY – France –

Coffret de train mécanique avec accessoires – Années 

1938 / 39 – Coffret à compartiments sans couvercle avec 1 

locomotive mécanique (avec clé – fonctionne) en tôle 

lithographiée – Tender assorti – 2 Voitures voyageurs – 1 

gare – 1 Halte de campagne avec banc en tôle – 1 poste 

d'aiguillage – 5 rails courbes – 2 rails droits – 8 clips de 

fixation – On y joint : 1 butoir en boite (état d'usage

 50 /  70

190 BING (Allemagne) – Anciens accessoires ferroviaires

s -

- Rare Lampe de gare à huile années 1900 – Globe en 

opaline (noirci par la fumée) Petits accidents et 

restaurations – Hauteur 32 cms – socle carré 8X8 cms.

- Plate forme circulaire de triage 2 rails à commande 

manuelle par manivelle et chaîne. Petites écaillures.- 2 

butoirs écartement 1 (écaillures).

 40 /  60

191 JEP – France – 1 canot

de bassin mécanique en métal peint – rouge et crème - 

“RUBAN BLEU” N° 0 -Très bel état – 30 cms – avec pilote et 

pare-brise – sans clé

 100 /  120
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192 JEP – France – Ancien ensemble

e de Train et intéressant lot de catalogues et documents – 

Locomotive Type 120 échelle “0” Réf 4464 mécanique (sans 

clé) longueur 22 cms – 1933 – bon état non testée patine 

d'époque. Trois wagons, Poste, plateau et transport de 

fonds avec petits manques. 19 documents d'époque de la 

marque dont dépliants publicitaires, catalogues avant-

guerre, catalogues Trains JEP ainsi que catalogue trains et 

jouets divers. En l'état

 60 /  80

193 DINKY TOYS France – Ancienne boite

e revendeur contenant 2 PANHARD MOVIC SNCF  - Réf 32 

AB – Variante de 1955 – intérieur de toit quadrillé – 

entretoise sous la remorque – jantes convexes assorties – 2° 

sérigraphie de bâche – SNCF en lettres jaunes encadrant 

un blason cerclé de blanc et bleu – SNCF en bleu sur fond 

vert pâle et carte de France blanche – TBE état pour l'un et 

état proche du neuf pour l'autre. Boite revendeur d'origine 

en carton épais référence 32 AB en lettres épaisses – 

Entretoises intérieures présentes et d'origine – TBE – avec un 

prix de vente d'époque pour chaque modèle inscrit sous la 

boite

 180 /  200

194 DINKY TOYS France – Ancienne boite

revendeur d'époque 32 AB lettres épaisses – TBE avec 1  

PANHARD MOVIC SNCF  - Réf 32 AB – Variante de 1952 – 

intérieur de toit lisse  – sans entretoise sous la remorque – 

jantes convexes assorties – 1° sérigraphie de bâche – SNCF 

en lettres jaunes encadrant un logo circulaire cerclé de 

rouge et bleu – locomotive noire sur fond de carte de 

France vert uni - TBE état – crochet arrière noir – Usure des 

sérigraphies – Têtes d'épingles sur l'ensemble – entretoises 

intérieures présentes et d'origine – BE

 100 /  120

195 DINKY TOYS France – Peu courant

- Ancienne et peu courante boite revendeur pour 3 

PANHARD MOVIC “KODAK” - Boite d'origine en carton épais 

référence 32 AJ en lettres maigres – entretoises intérieures 

présentes et d'origine – agrafes rouillées – un angle du 

couvercle recollé – faces référencées en bon état – Un prix 

au crayon sur un coin de la boite – Contenant :

- 1 camion PANHARD Movic KODAK Jaune – modèle “export

 USA” avec bâche “Française” - Réf 32 AJ  - 2° variante de 

1955 – intérieur de toit quadrillé avec entretoise sous la 

remorque – Jaune d'or – jantes convexes assorties – 

Sérigraphie de bâche de la 1° variante (1952) FILMS ET 

APPAREILS KODAK en TBE côté droit et petits manques sur 

côté gauche – Intérieur de la cabine

 160 /  180
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196 C.I.J. – France – Peu courant

– Modèles et boite d'origine -

Série “Agricole” - Tracteur Renault E 30 et remorque 

“Triqueballe”- Réf 3,39 – Avec conducteur et tronc d'arbre  

d'origine – Infimes petits manques – Boite d'origine 

complète avec légères traces d'usage – 1 prix au crayon 

sur un grand rabat – Longueur de l'ensemble 26 cms - TBE

 220 /  250

197 DINKY TOYS – France –

PANHARD MOVIC SNCF – Référence 32 AB – 1° variante  – 

intérieur de toit quadrillé  – avec entretoise sous la 

remorque – jantes convexes assorties – 6 pneus “M” - 2° 

Sérigraphie de bâche SNCF en lettres jaunes encadrant un 

blason cerclé de blanc et bleu – SNCF en bleu sur fond vert 

pâle et carte de France blanche – Bleu nuit – bouterollage 

parfaitement intact – Plancher de cabine noir marbré – 

intérieur de bâche brut – crochet arrière bleu – TBE proche 

du neuf  (vendu à l’époque en boite de 3 pièces)

 140 /  160

198 JOUEF HO et autres – Lot

important (8 boites) de matériels ferroviaire – nombreux 

wagons / rails / accessoires et autres – en

 20 /  40

199 MECCANO – France – Lot de

e 6 coffrets de jeux de constructions en métal MECCANO – 

on y trouve deux anciens coffrets dont le N° 3 et un coffret 

rouge et les références 2/3/3A/4A – En l'état – de BE à état 

très moyen

 20 /  40

200 C I J – France –

Camion SAVIEM JL 20 et remorque de couleur jaune – 

bâchés – Réf 9/24 – 1962 – Echelle 1/10° - En tôle – 

Mécanique (moteur à ressort fonctionne avec clé d'origine 

CIJ) – Monte arrière simple – Cabine jaune, mica de pare-

brise – châssis et pare-chocs rouge, bâches en tissu bleu 

(terni) , jantes noires – Remorque à 4 roues assorties – 4 

arceaux présents sur chacune des caisses pour maintenir les 

bâches – Longueur total de l'ensemble 55 cms – TBE – 

petites retouches de peinture sous la remorque – Sans boite

 450 /  550
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201 NOREV ancien – France – Années

70/80 – 1/43° – Important lot de 34 voitures (19) et bus (3)  - 

11 modèles anciens en plastique sans boite  et 18 modèles 

plastique et métal (Jet Car) dont 6 en boite d'origine – BE 

d'ensemble –

- 3 Bus Saviem SC 10 U en plastique 1 Jaune et crème 1 

Rouge et crème et 1 Vert et crème avec boite (plastigam) 

TBE -

On y joint un rare ancien carton de présentation décoré de 

panneaux de signalisation et “lapin” de Norev  avec 6 

toutes premiers petites Norev en plastique  1/78° – années 

50 en TBE

 40 /  60

202 CR (Charles Rossignol) France – US

ZONE GERMANY et autres -

Bel et peu courant ensemble de 4 anciens modèles de 

voitures de courses ou de “records” - en tôle lithographiée 

ou tôle peinte -

- Voiture des Records tôle argentée (peinture altérée) de la 

Railton New Wonder Car de John COBB de 1930 – 

mécanique à clé (système à revoir) – 26,5 cms – BE – 

complète – sans clé -

- C.R. Charles Rossignol – avant guerre - Monoplace 

mécanique avec clé compatible – moteur fonctionne – en 

tôle lithographiée jaune – N° 2 – 12,5 cms – Référence 9/72 – 

TBE.

- Monoplace type Mercedes/Bugatti – mécanique 

(fonctionne) - US Zone Germany – en tôle lithographiée 

jaune et bleue – N° 3 – TBE

- Monoplace BILLER TOYS – 15,5 cms – mécanique 

(fonctionne) – US Zone Germany - en tôle lithographiée 

bleu et argent – TBE

 80 /  120

203 MARKLIN Allemagne  – MERCEDES 300

SLS – Mécanique - “Paul O'SHEA”

Rare car très peu répandue s'agissant d'une modification 

artisanale.

Transformation en très petite série (code 3) d'une Mercedes 

300 SL en roadster 300 SLS.

Reproduction de la voiture de l'Américain Paul O'Sea 

vainqueur du titre de champion SCCA (Sports car Club of 

America) en 1957 catégorie “D” (voitures de sport 

modifiées).

Modèle au 1/16° qui possède les mêmes caractéristiques  

que la 300 SL du Lot N° 139 – Sans toit et portes papillons car 

modifiée en roadster – Gris métal, intérieur rouge – arceau 

de sécurité derrière le siège du pilote – N° 5 rouge répété 4 

fois sur la carrosserie – Etat quasi neuf – un pneu coupé – 

clé présente – étui luxe gris – avec certificat en allemand – 

 120 /  140
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204 Dinky Toys – Tekno – Siku

u – Payva – Solido - Mercedes – 5 véhicules en échelle 

diverses

- Dinky Toys – 1/43° -  Mercedes 230 SL gris métal hard top 

amovible – BE Boite BE – Réf 513-

- Tekno Danemark – 1/42° - Mercedes 230 SL – blanche hard 

top noir – état moyen sans boite Réf 928

- Siku Allemagne – 1/72° - Mercedes 280SL gris métal BE.

Payva 1 jeep jaune en tôle 10 cms BE et Solido 1 Bus Renault 

TN 6C Pub Banania BE

 20 /  40

205 J R D France – 3

3 modèles d'époque.

- 1 camion Benne à ordures Berliet GAK Cabine relaxe – gris 

métal et rouge – F-Genève – VORAX – Système de benne 

opérationnel – Réf 131 – TBE.

- 1 Citroën 2 CV gris métal malle “Raoul” (malle bombée) – 

Réf 110 - BE

- 1 Citroën 2 CV fourgonnette blanche TCF “Secours routier 

Français” - Réf 117 – BE

 40 /  60

206 C.I.J. - 5 modèles d'époque.

- 2 Renault Frégate Réf 3.51 – Verte avec calandre 3 barres 

jantes métal – Bordeaux avec calandre ovale jantes 

plastique jaune - TBE

- 1 Renault Savane couleur sable - Réf 3.43 – TBE

- 1 Renault Floride blanche (manque hard top) – jantes 

chromées – BE - Réf 3.58 -

- 1 camion benne charbonnières Saviem LRS – Bleu – benne 

basculante (opérationnelle) rouge – Jantes plastique 

orange – pneus noirs crantés – Calandre 1 barre – Réf 4.80 – 

BE

 60 /  80

207 DINKY TOYS France – 2 modèles

d'époque.

- 1 Peugeot D3 A – Vert foncé POSTES – Réf 25 BV – BE -  sans 

boite.

- 1 Peugeot D3 A – Veret et jaune – LAMPE MAZDA – Réf 25 

B – TBE – sans boite

 30 /  50
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208 DINKY TOYS France – 2 modèles

s d'époque.

- 1 Plymouth Belvédère – Vert foncé – toit et flancs noirs – 

Jantes convexes - Réf 24 D – BE – sans boite.

- 1 Buick Roadmaster – bleu toit noir – jantes zamac brut – 

Réf 24 V – BE - boite repro.

 30 /  50

209 DINKY TOYS – France et England

– 4 modèles d'époque.

- 1 Rolls Royce Silver Cloud Mark III – dorée – Réf 127 

(England) – BE – Boite export mauvais état -

- 1 Rouleau compresseur – Aveling Barfor Diesel Roller – Réf 

279 – TBE – sans boite

- 1 Jaguar XK 120 – vert foncé (repeinte ?) - Réf 157.

- 1 Rolls Royce Silver Wraith – Deux tons de gris – Réf 551 

(France) – sans boite – TBE

 30 /  50

210 DINKY TOYS – France – 3

modèles d'époque – avec boites abîmées.

- 1 Simca 1500 berline – gris métal – (sans valise) – boite 

d'origine très abîmée – Réf 523 – TBE

- 1 Citroën 2 CV découvrable – gris-bleu – Réf 500 – phares 

“diamants” - TBE – boite d'origine très abîmée.

- 1 véhicule militaire Panhard AML – Réf 814 – TBE – boite 

d'origine très abîmée.

 60 /  80

211 DINKY TOYS – France – 6

modèles d'époque sans boite.

- 1 Peugeot 203 berline – gris – grande lunette arrière – 

trappe essence – jantes chromées – intérieur du toit 

quadrillé – BE.

- 1 VESPA 400 – bleu toit gris foncé – Réf 24 L – sans boite -TBE

- 1 Renault Dauphine sans vitrage – couleur framboise – Réf 

24 E – sans boite - Etat moyen.

- 1 Renault Dauphine verte pâle – sans vitrage – Réf 24 E – 

sans boite – TBE

- 1 Ford Vedette – gris – Réf 24 X – sans boite – BE (pneus 

usés)

- 1 Ferrari compétition 312 P N° 60 – Réf 1432 – avec pilote 

casque bleu – sans boite – BE

 60 /  80
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212 POLITOYS – MERCURY – Italie –

3 modèles d'époque sans boite.

- 1 FIAT 124 sport cabriolet ouvert – bleu – Réf 550 (Politoys) – 

TBE

- 1 ALFA ROMEO Giulia (Tubolar) bleu métal – (manques) BE

- 1 LANCIA D 24 – Rouge – Réf 26 – BE

 40 /  60

213 DINKY TOYS – France – 3

modèles d'époque sans boite.

- 1 Citroën U 23 dépannage – Réf 35 A – version grande 

caisse à outils – jantes convexes – BE.

- 1 Camion Chasse-Neige – Mercedes UNIMOG – Jaune et 

noir BE (écaillures) – bâche plastique TBE - Réf 567

- 1 Remorque rouge bâche métal verte – Réf 25 T - jantes 

vertes – pneus “M” - châssis lisse – TBE

 40 /  60

214 Marques diverses – 7 modèles au

1/43° - sans boite

- 1 ASTON MARTIN DB 1 – Cabriolet ouvert – gris métal – 

Lansdowne models (GB)

- 1 CORVAIR Bertone – Politoys export Réf 581 – Italie -

- 1 OPEL CD N° E 21 – Polistil – Italie -

- 1 Alfa Romeo – Alfa Sud – verte – Mebetoys -Italie -

- 1 Mercedes-Benz 450 SLC – Hard Top – rouge – Lusotoys – 

Portugal -

- 1 AUTOBIANCHI – Primeva Coupé – blanche – Réf 548 - 

Politoys export – Italie -

- 1 Ferrari 375 America – gris métal – N° 113 – IDEA 3 - “Ingrid 

Bergman” 1954 -

215 CORGI HERITAGE – Editions limitées –

Neufs en boite.

- SIMCA Cargo “AIR LIQUIDE” 1/50

- Renault Fainéant Citerne “ESSO” 1/50

- Renault 1000 kgs “BAROCLEM” 1/43

 20 /  40

216 CORGI HERITAGE – Editions limitées –

Neufs en boite.

- BERLIET Fourgon 60 - “ROQUEFORT” 1/50

- Renault 1000 kgs - “Renault Service” 1/43

- Citroën Type 55 Brasseur “GINI” 1/50 –

 20 /  40
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217 CORGI HERITAGE – Editions limitées –

Neufs en boite

– SIMCA Cargo – Pièces détachées SIMCA – 1/540

- Renault 1000 kgs avec remorque - “Renault Cinéma” - 1/43

 20 /  30

218 CORGI Collection Renault Utilitaires “100 Ans”

- Neufs en boite

- 1957 – Renault fainéant – Renault Service – 1/50

- 1926 – Renault KZ - “LE PRINTEMPS” - 1/50

 20 /  30

219 CORGI – Collection BIBENDOM II –

Editions limitées – Neufs en boite

- Peugeot D 3A – Pub “MICHELIN” 1/43

- Simca Cargo Plateau avec pneus ”MICHELIN” 1/50

 20 /  30

220 CORGI – Collection BIBENDOM II –

Editions limitées – Neufs en boite

- Renault 1000 Kgs – toit rehaussé - “MICHELIN” 1/43

- Renault JL avec remorque Fruehauf - “MICHELIN” 1/50

 20 /  30

221 NOREV – 2 Coffrets neufs au

1/43°

- Renault 30 TS – 1976 – Gris métal.

- Renault Estafette toit surélevé – 1969 – “MICHELIN X”

 20 /  30

222 NOREV – France – Modèle ancien

en plastique – Peu courant – sans boite -

- Renault 4 L fourgonnette N° 65 – Avec étiquettes 

MANCOFOL à gauche et CUPROSAN à droite – Cette 

miniature faisait partie d'une série de 3 commandée à 

l'époque en 1974 par Péchiney. Portes avant et porte 

battante arrière ouvrantes – En très  bon état - avec un sigle 

PTT  apposé sur les portes

 60 /  80

Page 41 sur 52



N° catal. Lot Estimation

223 NOREV – France – Modèle ancien

en plastique – Rare – sans boite -

- Peugeot 403 berline – Réf   - Fripounet et Marisette - Ames 

Vaillantes – bleu turquoise – traces d'argenture sur montant 

vitre côté droit (côté de l'antenne – Châssis métal 

légèrement décroché sur l'avant sans conséquence – TBE

 60 /  80

224 NOREV – France – Modèle ancien

en plastique – Peu courant – sans boite -

- Volswagen COX 1300 – Jaune/orange – Réf  - Série “flower 

Power”- Etat quasi neuf

 40 /  60

225 NOREV – France – Modèle ancien

en plastique – Peu courant

Ensemble du coffret Grand Prix d'Amérique – Avec BMW N° 

70 gris clair intérieur rouge 4 portes ouvrantes ainsi que 

capot avant moteur et malle arrière – crochet d'attelage 

gris clair – tractant un Van N° 103 jaune citron et  bâche 

noire  – avec sulky blanc et Jockey bleu et blanc - TBE

 60 /  80

226 TLJ (Tous les Jouets) – France

– Renault Floride cabriolet ouvert.

En plastique rigide crème – Châssis et pare-chocs en 

métal - intérieur rouge – avec manette à l'emplacement du 

levier de vitesses pour actionner Marche-Arrêt – 22 Cms – 

Action par roulette sous la voiture – mécanisme avec clé 

d'orgine fonctionnel – Roues avec pneus à flancs blancs – 

légères altération de la bande de roulement - Avec sa très 

belle boite illustrée d'origine – TBE

 60 /  80

227 PAYA – Espagne – Ancien coffret

– Renault Dauphine – Voiture à monter - “Construcciones”

Rare dans cet état -29 X 19 cms -

Coffret Réf 1742 permettant de monter une Renault 

Dauphine mécanique à l'échelle 1/32° -  Carrosserie grise – 

châssis vert métal – mécanisme à friction et autres 

accessoires d'origine -

Présenté sur cale cartonnée dans un coffret d'origine dont 

l'intérieur est illustré par la photo d'une Dauphine et ses 

caractéristiques techniques – Coupon de contrôle – le 

coffret est renforcé par endroits par du ruban adhésif – Une 

inscription au crayon – TBE

 220 /  250
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228 PAYA – Espagne -Ancien coffret –

voitures à monter – Coffret “Construcciones” -

Rare dans cet état – 40 X  29 cms -

Coffret à priori jamais utilisé contient environ 35 pièces 

toujours maintenues au cartonnage d'origine – Peuvent être 

montés 7 modèles différents à l'échelle 1/32° - (Ambulance –

 camion plateau – camion citerne – fourgonnette Paya – 

fourgonnette vitrée – autobus – camion à ridelles -)

Avec moteur mécanique – clé – 2 châssis et autres 

accessoires d'origine.

Avec accessoires – notice – catalogue sous forme de 

dépliant de 8 pages illustrées en couleur -

Boite-coffret d'origine avec couvercle illustré en couleurs – 

cale de boite

 320 /  350

229 DINKY TOYS – France – Modèle

d'époque – Etat strictement neuf modèle et boite.

Poste de ravitaillement “ESSO” 49 D – 592 – avec cale 

intérieure – boite superbe avec double numérotation

 40 /  60

230 C.I.J. - France – Modèle et

boite d'époque – Tracteur Renault (Zamac) et remorque 

(tôle) basculante – avec conducteur d'origine – Longueur 

de l'ensemble 18 cms – Réf C.I.J 3,28 – TBE proche du neuf 

(infimes manques sur le tracteur)

 180 /  220

231 C.R. Charles ROSSIGNOL – France (garage)

– JLB (boite) – Grand garage en tôle lithographiée vert, 

marron et gris  (1931) – Rare dans cet état – Réf 50 – 2° 

variante – avec clocheton – version sans potence pour 

éclairage électrique – Etait vendu à l'époque seul sans 

voiture – Longueur 38,5 cms hauteur 25 cms (avec 

clocheton) – largeur 17,5 cms – 2 grandes portes battentes 

avec serrure sous le fronton “auto garage”. Superbe état 

proche du neuf – avec un très beau coffret (boite) en 

carton épais joliment illustré réalisé il y a quelques années  

par “J.L.B” - Ce coffret  était vendu seul 200 €. TBE

 320 /  350

232 JOUEF (3) – HORNBY (1) NEW

BRIGHT (1) – Echelle HO et autre. - Ensemble de 5 coffrets 

de trains dont Jouef PARIS-ROME BE /Electric Trafic TBE et 

Diesel Express (neuf) – Hornby

Coffret train vapeur électrique (incomplet) – TRAIN SET New 

Bright échelle indéterminée N° 172 -

 20 /  40
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233 CHARVEL – FJ (France Jouet) –

France (Marseille) – Peu courant – SIMCA Beaulieu cabriolet 

complet ouvert – version filoguidée – direction manuelle 

fonctionne – motorisation à piles non testée – boitier des 

piles intact avec son couvercle d'origine – Modèle en 

plastique rigide rouge orangé (carrosserie) - métal (châssis) –

 intérieur de l'habitacle en tôle lithographiée orange – 

conducteur d'origine blanc  avec casquette – Longueur 30 

cms (1/18° environ) – parties chromées à priori restaurées – 

pare chocs semblent avoir été consolidés avec de la colle –

 TBE – sans boite

 120 /  150

234 SIKU – Allemagne – Rare ancien

modèle de voiture de course/record ou futuriste – 

Mercedes ? longueur 26 cms – En plastique rigide crème 

avec ailes bleues (aile arrière droite fissurée) – Jantes 

plastique rigide marquées “ Siku” avec pneus caoutchouc 

crantés noirs – Le châssis est en plastique rigide et serti à la 

carrosserie – Motorisation par système à friction sur les roues 

avant (semble bloquée) – Un pilote est présent dans un 

cockpit en plastique translucide – modèle ancien à 

nettoyer légèrement – BE

 120 /  150

235 DAN TOYS – France-Chine – dans

l’esprit Dinky Toys – 1/43° - Réunion de 2 ensemble – 1 BMW 

1500 et Caravane HENON – 1 modèle Vert foncé – 

caravane blanche et verte Réf DAN A 04 et 1 modèle Bleu 

foncé – caravane blanche filets bleus Réf DAN A 03 – Dans 

boite jaune avec cales de boite inférieures et supérieures – 

Etats proche du neuf

 40 /  60

236 Eligor – 1/43° - 2 coffrets

boutique Renault- 1 Renault Etoile Filante et 1 Renault Juva 

4 – on y joint une DELAGE 1939 – AUTO D’ELITE (Italie) – TBE – 

proche du neuf

 20 /  40

237 NOREV – France –1/43° -

4 coffrets de SIMCA – 3 Chambord – 1 Beaulieu – TBE

 30 /  50
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238 NOREV – VEREM – 5 modèles

de Peugeot 203 en boite –1/43° -  Orangina – Taxi et 3 

militaires 

TBE – proche du neuf

 30 /  50

239 ELIGOR – Dinky Matchbox – VEREM

–1/43° -  4 modèles Citroën Traction – Taxi – 50 ans de la 

Traction – 15 CV blanche – 15 CV gazogène FFI – TBE – 

proche du neuf

 30 /  50

240 BBY creation for Magic’s models –

1/43° - rare série de 4 modèles de Peugeot 203 

commerciale publicitaires – modèles en résine – série 

limitée à 100 exemplaires – Mac Cormick – Brocanteur – 

Singer – Astra – TBE proche du neuf

 60 /  100

241 MERCURY (Italie) SOLIDO (France)  et

autre France – 6 avions échelles diverses (dont 3 Mercury 

petite échelle – Piaggo – Vampire – Sabre) – Solido Mystère 

B2 et Sky Ray – 1 avion Rouge trimoteur en tôle épaisse – 

marqué France (1 pale d'hélice cassée) TBE

 20 /  40

242 MATCHBOX (Thaïlande) – Série SKYBUSTERS –

Série de 6 coffrets avec avions en métal dans boite vitrine -

Références : SB 13/20/28/34/38 et 39. Echelles diverses 

boites 12 X 9 cms -  TBE

 20 /  30

243 Lot très important de matériels ferroviaires

– Lot contenu dans plusieurs cartons - Echelle “0” pour la 

majorité – locomotives grandes échelles en métal dont une 

motrice RUSSE et une autre artisanale (?) - nombreux 

transformateurs – Wagons – rails et autres décors – le tout 

dans l'état

 20 /  40
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244 Lot de quatre jouets divers dont

1 Radio Buggy TOMY (non testé) – 1 machine à sous en 

plastique avec jetons - fonctionnement à piles (non testée) 

– 1 maquette à monter d'un bateau AMATI Réf 1412 (non 

collationné) – 1 jeu de circulation N° 1430 (sans véhicule) – 

Le tout en l'état

 20 /  40

245 SOLIDO – France – Lot de

10 anciens avions de chasse en métal (Solido) dont 1 avec 

sa boite d'origine en carton (Etendard IV) – 1 Mercury – 1 

NZG – BE à TBE

 30 /  50

246 DINKY TOYS – France – 1

modèle d'avion en métal en boite -

Caravelle S.E. 210 avec escalier escamotable 

(fonctionnel) - - boite origine avec cale et notice – TBE

 40 /  60

247 C.I.J. France – Trois modèles d'avion

en métal dans boite d'origine – Douglas DC 7 – BREGUET 2 

ponts – NORECRIN  - TBE

 40 /  60

248 DINKY TOYS – France (4) –

England (1) – 5 modèles d'avions en métal dont 60 E (boite) 

– 60 D (boite) – 1 boite 60 C – 1 Comet (England) - 1 Mystère 

IV – TBE (sauf COMET écaillures)

 40 /  60

249 HERPA – 1/500° - 6 avions

en métal – dans boite – 4 Airbus (Dont 1 Béluga) et 2 Boeing.

TBE

 20 /  40

250 2 avions métal dont 1 Concorde

AIR FRANCE 1/250° - (SCHABAK) - Avec support intérieur – 

neuf en boite et 1 Boeing 747 USA – TURBO JET – N° 746 – TBE

 20 /  40

Page 46 sur 52



N° catal. Lot Estimation

251 Dix huit avions métal petites échelles

tous différents – 1/250° - PARADAIR – dans petits coffrets 

plastique rigide – TBE

 30 /  50

252 CDC – Italie – 1/100° -

3 avions métal en coffret dont Alphajet patrouille de France 

– Corsair – Sabre – TBE

 20 /  40

253 FRANKLIN MINT “Armour” 1/48° - métal

– Avion quadrimoteur à hélices - grande échelle -  JU 52 

“TANTE” - Neuf en boite

 20 /  40

254 Important lot de jouets mécaniques Made

in China état neuf dans leur boite pour beaucoup – on y 

joint jouets divers états dont grue mécanique jaune – En 

l'état pour l'ensemble de 

ces                                                                                         

derniers – + de 30 pièces

 20 /  40

255 Schuco (réédition et d'époque) – Solido

(2 au 1/18°) – et autres marques – un lot de voitures avec ou 

sans boite – état TB à mauvais – en l'état

 20 /  40

256 JEP / LR / HORNBY /

JOUEF et autres marques échelle “0” pour la plupart - 

accessoires ferroviaires et quelques rails en échelle “HO” - 

Sept cartons contenant des rails et accessoires de trains – 

En l'état

 20 /  40

257 Maquettes artisanales en bois et balsa

– 1 grand avion Anglais style “Spitfire” (envergure 70  cms) – 

avec accidents et manques importants – 2 bateaux voiliers 

maquettes en bois avec voiles ou parties de voiles – En l'état

 20 /  40
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258 JOUSTRA / GAMA / CLIM /

CHR / “Modern Toys” Japon – et autres marques – un fort lot 

de 12 chars de combat en tôle (pour la plupart) – certains 

grande échelle - à restaurer ou pour pièces – un de marque 

“CLIM”  dans boite d'origine abîmée – non testés – en l'état

 20 /  40

259 Série Presse – 1 Maquette du

bateau “TITANIC” sur socle – inerte - plastique – 50 cms – On 

y joint un présentoir avec Tintin et Milou accroché à un 

bastingage de proue de bâteau

 20 /  40

260 Un grand carton contenant

+ 60  avions anciens en modèles réduits – Série Presse – Sous 

blister état neuf pour la majorité – un avion sans boite

 20 /  40

261 Cirque PINDER et autres un lot

de véhicules promotionnels de Cirque,  PINDER 

essentiellement (19) dont 1 GMC Pinder Dinky Toys France 

d'époque – 1 fourgon FORD Transit CORGI Toys avec boite 

(état neuf) – Une Peugeot 404 Break ELIGOR avec boite 

(état neuf) 1/43  et autres – Un Bus Solido Renault TN6C en 

boite (état neuf) – TBE à BE d'ensemble

 40 /  60

262 M.L. France (Martinan Larnaude ) –

2 voitures anciennes (années 60) en tôle rouge  mécanique 

– 1 Cabriolet sport immatriculé 715-ML-5 TBE – Une berline 

immatriculée 715-ML-5- petites restaurations - BE - Longueur 

29,5 cms

 40 /  60

263 Peu courant (distribuée aux USA) -

- NECA – USA (Chine) 2006 – Une grande figurine parlante 

de John LENNON – dans boite originale – avec vêtements – 

Fonctionne à pile – Hauteur 28 cms environ BE

 40 /  60

264 1 lot de

+ 20 modèles de jouets anciens et modernes divers – 

essentiellement avions – nombreuses pièces détachées 

d'avions Meccano – En

 20 /  30
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265 Singer et autres marques – 3

anciennes machines à coudre d'enfant – deux en métal 

dont Singer et une en platique – non testées – en l'état

 20 /  40

266 J.C.- Unis France – 2 anciennes

machines à vapeur vive en tôle – environ 20 et 25 cms – 

non testées – La plus grande possède sa cheminée en tôle - 

en l'état

 30 /  50

267 LIONEL USA – Union Pacific –

1 rame de 4 éléments du train US “Denver City” - Jaune et 

marron – échelle 0 – Sans moteur – en l'état – on y joint un 

lot de rails et d'accessoires de la marque et autres

 20 /  40

268 RARE – BASSET-LOWKE – England -

Imposante locomotive “Express” à vapeur vive et son 

tender – dans boite ancienne d'origine – Réf 6285 – En l'état 

– non testée – présence du brûleur – Echelle “0” - Longueur 

48 cms environ

 80 /  120

269 JOUSTRA / JEP / GIL et

autres – Lot de 8 jouets anciens en tôle – mauvais état dans 

l'ensemble – à restaurer ou pour pièces – on trouve 

notamment une vedette lance-torpille GIL – Un Trolley 

Joustra – Un sous marin JEP Nautilus – En l'état

 20 /  40

270 MAMOD – England et Franklin Mint

– 2 grandes voitures en tôle MAMOD dont un véhicule 

camion de pompiers rouge en très bel état dans sa boite 

d'origine (usagée) – et un modèle de voiture Roadster 

ancienne en BE. Les deux véhicules sont  équipés d'un 

moteur à vapeur vive – Non testées - On y joint deux 

modèles au 1/24° de la marque Franklin Mint dont une 

Bentley de compétition 1929 et une Rolls Royce Silver Ghost 

1907 - avec accidents et manques – En l'état

 40 /  60

Page 49 sur 52



N° catal. Lot Estimation

271 Fort lot d'élements ferroviaires échelle “0”

locomotives – wagons – rails  et autres accessoires. + de 30 

pièces diverses - En l'état

 20 /  40

272 Edition ATLAS (Chine) Ensemble de

11 avions anciens – Essentiellement Bombardiers - en boite 

plexi souple pour la plupart – Echelles diverses - Série Presse –

 En l'état

 20 /  40

273 YAT MING (Chine) Ensemble de 7

avions anciens “World War” Series – 1/48° - en boite plexi 

souple – Série Presse – En l'état

 20 /  40

274 “PAYA” (réédition Chine) - Lot important

de jouets en fer blanc réédition des jouets anciens PAYA 

(Espagne) – Vendus en Presse ou sur abonnement – la 

majorité neuf en boite avec blister –Ensemble contenu dans 

5 cartons et 3 modèles séparés

 20 /  40

275 “PAYA” (réédition Chine) - Lot important

de jouets en fer blanc réédition des jouets anciens PAYA 

(Espagne) – Vendus en Presse ou sur abonnement – la 

majorité neuf en boite avec blister –Ensemble contenu dans 

8 cartons

 20 /  40

276 Ensemble de jouets en fonte notamment

motos, camions, bus, dans le style des Jouets US “HUBLEY” - 

12 divers modèles dont certains avec manques et/ou 

accidents

 20 /  40

277 HORNBY / ML / LR /

/ JOYAX / JEP / Joustra et autres – Ensemble de trains  jouets 

anciens en l'état avec manques et accidents – à restaurer 

ou pour pièces – présence d'un grand train de plancher 

avec tender rouge et noir en tôle “M.L.”

 20 /  40

Page 50 sur 52



N° catal. Lot Estimation

278 Collection HACHETTE – Lot très important

de trains (locomotive – wagons – accessoires – rails ) de la 

collection HORNBY réédition – neuf en boite – échelle “0” - 

Au total 12 cartons + 6 modèles séparés

 20 /  40

279 ATLAS (Chine) Collection Hachette – Lot

de 23 cavaliers avec chevaux sous blister – état neuf 

Quelques modèles identiques en plusieurs exemplaires

 20 /  30

280 Lot de 12 sujets et figurines

Mickey et autres – Certains en boite – (Chine) -Etat neuf à 

BE d'ensemble

 20 /  30

281 MAISTO – Spécial Edition – AIR

FORCE (Chine) - 1/100° environ – 4 avions de guerre en 

métal – BE – Boites légèrement

 10 /  30

282 MAJORETTE – 5 modèles dont 4

Hélicoptères – 1 Avion Airbus – BE

 10 /  30

283 SIKU (2) – JOAL – SOLIDO

– 4 hélicoptères en boite échelles diverses – Croix Rouge – 

Aérospatiale – Sécurité civile et Poste – BE –

 10 /  30

284 SOLIDO – France – 3 coffrets

(abîmés et à nettoyer) avec 3 hélicoptères – Pompiers / 

Armée – Secours – BE

 10 /  30

285 EDISON GIOCATELLI – Italie – 3

coffrets d'avions anciens en métal – 1004 MACCHI 1916 – 

RAF S.E. 1917 et ANSALDO 1916 – en l'état

 20 /  30
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286 PLAY ME (Espagne) et COX (Hong

Kong) – 5 coffrets d'avions anciens en métal / dont 3 PLAY 

ME 1/100° Réf 114 /118 et 123 et 2 COX 1/100° Boeing P26A 

et Winnie MAE

 20 /  40

287 TINTIN – 1 sculpture sur bois

artisanale (exotique) de TINTIN qui joue du tamboir (avec 

les baguettes et dessus de cymbale) – En couleur – hauteur 

38 cms BE – Une plaque en bois artisanale en couleur 

double face  représentant Tintin et Milou hauteur 58 cms – 

En l'état

 20 /  40

288 TINTIN – Divers objets sur le

thème de Tintin dont Boite métal – Jeux de cartes – DVD 

Hergé “Moi Tintin” neuf – Reproduction dessin Hergé – porte 

document en métal rouge (X 2) 3 sachets avec 

personnages Tintin, Milou et autres (2 X 5 pièces – 1 X 6 

pièces) hauteur des sujets de 5 à 8 cms – En l'état

 30 /  40

289 Corgi Toys et Divers – Une

représentation du “duo” Laurel et Hardy en résine ou 

plastique peint –  Hauteur 33 cms – on y joint un 

Marsupulami en résine et queue métal – Une figurine de 

Gaston Lagaff et un véhicule CORGI TOYS de Popeye (état 

moyen)

 20 /  40

290 Maison de poupée LUNBY sur deux niveaux

avec nombreux mobiliers et accessoires.

Circa 1975.

58 x 90 x 29 cm.

 50 /  80

291 MECCANO – HORNBY et divers -

France et divers – Très important lot de jouets anciens dont 

pieces de MECCANO à monter – Pièces détachées – 

coffrets anciens (incomplets et mauvais état) – Rails et 

pieces détachées – matériels ferroviaires Horbny – En l’état

 20 /  40
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